

**67. møde.**

Torsdag den 9. maj kl. 10.

**Formanden:**

Medlemmer af folketinget Ingolf Knudsen, Poul Boeg, Erhard Jakobsen, Ib Larsen, Melchior og Lena Pedersen har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om ændring af loven om styrelse af højere uddannelsesinstitutioner.*

*Skriftlig fremsættelse af forslag.*

**Ordføreren for forslagsstillerne (Ingolf Knudsen) (CD):**

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte *forslag til folketingsbeslutning om ændring af loven om styrelse af højere uddannelsesinstitutioner*, idet jeg henviser til forslagets tekst og de ledsagende bemærkninger.

Den første sag på dagsordenen var:

*Spørgsmål om meddelelse af orlov til folketingsmedlem Normann Andersen.*

**Formanden:**

Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 9. maj. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem Normann Andersen.*

**Formanden:**

Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at stedfortræderen

indkaldes. (Ophold). Det er vedtaget. Stedfortræderen vil herefter blive indkaldt som midlertidigt medlem af folketinget fra og med den 9. maj.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse.*

**Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse (Poul Dam) (SF):**

Folketinget har lige vedtaget at meddele hr. Normann Andersen orlov på grund af sygdom og at indkalde stedfortræderen som midlertidigt medlem.

Hr. Normann Andersen er valgt i Ringkøbing amtskreds, og 1. stedfortræder for socialdemokratiet i denne amtskreds er lærer Lone Nielsen. Da hun har meddelt, at hun er forhindret for tiden, har man henvendt sig til 2. stedfortræder, kedelpasser Oluf Simonsen, Harboøre, som i skrivelse af i dag har svaret, at han er villig til at indtræde som midlertidigt medlem i anledning af hr. Normann Andersens orlov.

Udvalget til valgs prøvelse har behandlet sagen, og jeg kan herefter på et enigt udvalgs vegne indstille, at kedelpasser Oluf Simonsen godkendes som midlertidigt medlem af folketinget fra og med i dag, den 9. maj.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Udvalgets indstilling om godkendelse af kedelpasser Oluf Simonsen som midlertidigt medlem af folketinget fra og med den 9. maj 1974*

*vedtoges enstemmigt med 132 stemmer.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om ændring af lov om erhvervsrettet uddannelse af specialarbejdere m. fl. og omskoling.*

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 60) findes i tidenden sp. 6167).